
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PALIANO 
Via Fratelli Beguinot 30/A - 03018 Paliano (Fr) – tel. 0775/577257 

Cod. fis. 92027820601 – Cod. mecc. FRIC827005 – Codice Univoco UF17RD 

E-mail: fric827005@istruzione.it – Pec: fric827005@pec.istruzione.it  

Sito web: www.istitutocomprensivopaliano.gov.it 

 

Paliano, 27/11/2018 

                                                                                                                       

All’Albo Sito Web 

Atti 

 Oggetto: Determina a contrarre per fornitura di Corso di formazione aree Axios per Dirigente 

Scolastico e Dsga 

CIG: ZDA25F0C3A 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria  

Attività A01 Funzionamento Amministrativo Generale 

TIPO 03- Conto 05-Sottoconto 02 - Gestione Competenza  
IL DSGA F.to Massimo Serra 
  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D.Lgs 50 del 18/04/2016 “codice degli appalti” e successive modifiche previste dal D. Lgs. 

56/2017; 

Considerato che l’art. 36 comma  2 lettera a) del codice successivamente modificato dall’art. 25 D.Lgs 

56/2017 prevede l’affidamento diretto sotto soglia di € 40.000,00. 

Considerato il REGOLAMENTO D’ISTITUTO PER L’ACQUISIZIONE DI LAVORI, SERVIZI E 

FORNITURE approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.10 del 21 novembre 2017. 

Ritenuto di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento in economia-affidamento 

diretto, in quanto l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 1 

dell’art.34 del D.I. 44/2001. 

Preso atto che la Legge di stabilità 2016 (approvata con legge 28 dicembre 2015, n. 208), con riferimento 

ai c.d. "micro-acquisti", ovvero ad acquisti d’importo inferiore ai 1.000 €, ha stabilito che le 

Amministrazione statali centrali e periferiche […], non hanno più l’obbligo di ricorrere al MEPA e agli 

altri strumenti telematici Consip. 

Considerato che si rende necessaria la suddetta formazione del D.S. e del D.S.G.A. (in servizio presso 

questo Istituto da settembre 2018) al fine di utilizzare nel modo più efficace ed efficiente i software in 

dotazione a codesto Istituto. 

Considerato che la ditta AXIOS Italia Service S.r.l. è la ditta che ha sviluppato e fornito i suddetti 

software a codesto Istituto.  

mailto:fric827005@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivopaliano.gov.it/


Preso atto del preventivo della ditta AXIOS Italia Service S.r.l. - Prot. 2952/E del 22/11/2018 - di euro € 

440,00 (esente da IVA Art.10 DPR 633 26/10/72 e Art.8 L.67 del 11/03/1988). 

 

DETERMINA 

1. Di affidare “in via diretta” alla ditta AXIOS Italia Service S.r.l., la fornitura di Corso di 

formazione aree Axios per Dirigente Scolastico e Dsga, per un importo complessivo di €. 440,00 

(esente da IVA Art.10 DPR 633 26/10/72 e Art.8 L.67 del 11/03/1988); 

2. Di impegnare la spesa di €. 440,40 Iva compresa, sulla Scheda Attività A01 Funzionamento 

Amministrativo Generale, TIPO 03, Conto 05, Sottoconto 02 in conto competenza del Programma 

Annuale 2018; 

3. Di evidenziare il CIG: ZDA25F0C3A relativo al contratto in oggetto in tutte le fasi 

dell’istruttoria; 

4. Di richiedere alla ditta AXIOS Italia Service S.r.l.: 

 Gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o postale dedicato con 

l’indicazione della fornitura alla quale sono dedicati; 

 Le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni 

modifica relativa ai dati trasmessi; 

5. Di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A dell’Istituto Comprensivo di Paliano, per la 

regolare esecuzione.  

Dettaglio del corso 

Offerta Costi Formazione  Quantità Importo unitario Sconto Prezzo a voi riservato 

Corso di formazione aree Axios per 

Dirigente Scolastico e Dsga 

(incontra da 3 ore ciascuno) 

2 250,00 60,00 440,00 

 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Ivana Nobler 

                                      

          


		2018-11-27T08:53:06+0000
	NOBLER IVANA




